UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

FACULDADE DE SAÚDE PÚBLICA

ASSISTÊNCIA ACADÊMICA

Av. Dr. Arnaldo, 715 - Cerqueira César, 01246-904

São Paulo/SP

RESULTADO DAS ELEIÇÕES DOS REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICOS

E ADMINISTRATIVOS JUNTO À CONGREGAÇÃO DA FACULDADE DE SAÚDE

PÚBLICA DA UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO.

Conforme previsto no Artigo 8º da Portaria PORT/DVACAD/11/25, de 05/09/2025, a Diretoria

da FSP torna público a totalização dos votos das eleições para escolha de representante dos Servidores

Técnicos e Administrativos junto à Congregação da FSP-USP.

N.º de eleitores: 213

N.º de votantes: 89

Representante(s) Eleito(s)

Titular(es)

Rodrigo Fernandes Arantes – 80 votos

Nulo – 08 votos

Branco – 01 voto

O mandato será de 1 (um) ano do período de 24/10/2025 a 23/10/2026.

São Paulo, 21 de outubro de 2025.

Prof. Tit. José Leopoldo Ferreira Antunes

Diretor

Eleição de representante da categoria dos Servidores Técnicos e
Administrativos junto à Congregação da Faculdade de Saúde

Pública

Informações Gerais

Participantes registrados 213

Participantes votantes 89

Início da votação 17/10/2025 09:00:00

Término da votação 17/10/2025 23:59:00

Apuração

#1

Escolha de representação dos servidores técnicos e administrativos junto à Congregação
da FSP/USP

Rodrigo Fernandes Arantes 80

NULO 8

BRANCO 1

Emitido às 10:13 de 20/10/2025 assinatura c9523a24-a9c9-11f0-8196-62976d7c2c35/9RYTetFsEpfiyRgaUNd5xibQfeePmJ+k+deWD+7TlPQ

http://www.usp.br/